令和７年度第１回総合国際学位プログラム教授会

Ⅰ．日 時：令和７年１０月１日（水）１５：３０～

Ⅱ．場 所：Teamsによる実施

  議事に先立ち、３月７日（金）開催の令和６年度第３回教授会の議事要旨を確認する。

Ⅲ．審議事項

１．令和８年度大学院総合国際学位プログラム修士課程第１回入学者選抜試験合格候補者

の決定について（資料１―１～２）【１－２は回収資料（画面共有）】

２．令和７年度大学院総合国際学位プログラム運営委員会構成員について（資料２）

３．その他

Ⅳ．報告事項

１．その他

次回開催日時：令和８年 ２月１８日（予定）

1

令和６年度第３回総合国際学位プログラム教授会議事要旨（案）

Ⅰ．日 時：令和７年３月７日（金）１４：２０～１４：４１

Ⅱ．場 所：総合校舎 1号館 2階大会議室

Ⅲ．出席者：神里、崎山、高光、福田、三野、徳永、

委任状提出者：佐々木、東島、ニッタ

サバティカル研修：小林

海外渡航：五十嵐

欠席者：串田、鈴木、永瀬

Ⅳ．前回議事要旨（案）の確認

  前回（２月１９日）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

Ⅴ. 審議事項

１．令和６年度（令和７年３月）大学院総合国際学位プログラム修士課程修了判定につい

て（資料１-１～２）【１-１は回収資料（画面共有）】

神里学位プログラム長及び各論文審査委員主査から資料に基づき説明があり、審議

の結果、２名の修了が承認された。

２．令和７年度大学院総合国際学位プログラム運営委員会構成員について（資料２）

  神里学位プログラム長から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．なし

Ⅵ．報告事項

１．令和６年度大学院総合国際学位プログラム学位記伝達式について

神里学位プログラム長から、口頭により報告があった。

２．令和７（2025）年度教授会等の開催予定について（資料３）

 神里学位プログラム長から、資料に基づき報告があった。

３．その他

特になし

以上

2

募集人員 志願者数 受験者数 合格候補者数

令和8年度　大学院総合国際学位プログラム修士課程第１回入学者選抜試験
合格候補者の決定について

５名 ６名 ６名

　　〇試験内容：「英語」、「課題論述」及び「口頭試問」

●試験について

　　〇実施日：令和７年９月２７日（土）

資 料 １ － １

総合国際学位ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

教 授 会

Ｒ ７ . １ ０ . １

【機密性２】（学内限り）

3

令和８年度大学院総合国際学位プログラム構成員

１．専任教員（教授会構成員）

探求課題（学問領域） 氏名 役職 備考

移民・難民研究

五十嵐洋己 准教授

小林 聡子 准教授

崎山 直樹 准教授

佐々木綾子 准教授

高光 佳絵 教授

福田 友子 准教授

科学技術社会論

岡部 祥太 助教

神里 達博 教授

東島 仁 准教授

三野 弘文 教授

環境科学

鈴木 雅之 教授

田島 翔太 准教授

徳永 留美 准教授

永瀬 彩子 教授

ニッタジョエル 准教授

身体論

小泉 佳右 准教授

高橋 信良 教授

谷藤 千香 准教授

山口 智志 准教授

和田 健 教授

２．運営委員会構成員（令和８年度については未定）

探求課題（学問領域） 氏名 役職 備考

移民・難民研究

科学技術社会論

環境科学

身体論

資 料 ２

総合国際学位ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

教 授 会

Ｒ ７ . １ ０ . １

【機密性２】（学内限り）

6

	★学位P教授会資料（R7.10.1）ページ附番
	【01】R7.10学位P教授会／進行メモ
	【02】R7.10.1学位P教授会／レジュメ
	【資料1-1】R8学位P第1回入試合格候補者の決定について
	Sheet1

	【資料1-2】R8学位P第1回入試合格候補者判定資料：PW設定
	【資料2】R8総合国際学位プログラム構成員20251001

	【03】令和6年度第3回総合国際学位プログラム教授会議事要旨